平成２５年６月７日

保護者の皆様

大阪市立大淀中学校

校 長  勝 田 昭 三

スマートフォン・携帯の適正な使用について

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申しあげます。平素は、本校教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。

 さて、最近生徒たちが、スマートフォンのアプリ「LINE」（ライン）等を使

用し、友達との情報のやりとりの中で、誹謗中傷していじめにつながるなど、

友達関係のトラブルが発生しています。

 つきましては、各ご家庭におかれましても、スマートフォン・携帯の所持や

使い方について約束ごとを決め、遵守することの徹底をよろしくお願いいたし

ます。

 なお、学校生活において必要でないものは、持参することがないよう指導し

ておりますので、ご理解、ご協力よろしくお願い申しあげます。